AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 22921/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22921/2024
TIPO: Menor Preço POR ITEM.
OBJETO: AQUISIÇÃO MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLUOR PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.
VALOR ESTIMADO: R$ 6.480,00 (SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA 
REAIS).
DATA DA SESSÃO: 07/04/2025
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min às 12h30 min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br/
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

Cristina Barros de Moura.
Cláusula Primeira: O Objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo 
de vigência contratual em mais 12 (doze) meses, a contar de seu vencimento em 
30/03/2025, mantendo o mesmo valor de aluguel utilizado atualmente, qual seja R$ 
1.831,04 (um mil, oitocentos e trinta e um reais e quatro centavos), tudo conforme 
justificativas constantes dos expedientes às fls. 414 dos autos nº 37.640/2015.
Cláusula Terceira: As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, 
as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

[...]

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 5856/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços com 
fornecimento, instalação e operação da iluminação pública para os eventos do 
carnaval 2025.
CONTRATADA: A S N ENGENHARIA LTDA
VALOR TOTAL: R$ 112.541,50 (cento e doze mil quinhentos e quarenta um reais 
e cinquenta centavos).
FUNDAMENTO: Artigo 75, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.
RATIFICO, nos termos do artigo 75, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, a presente 
DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade com os documentos e justificativas 
anexas aos autos.